
 
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ, МОЛОДІ, СПОРТУ ТА НАЦІОНАЛЬНО - 

ПАТРІОТИЧНОГО  ВИХОВАННЯ  ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

МАЛИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

МАЛИНСЬКИЙ  ЛІЦЕЙ №5  МАЛИНСЬКОЇ  МІСЬКОЇ  РАДИ 

Н А К А З 

 

07.03.2025 р.                                 №  29-о 

 

Про заборону використання мобільних телефонів 

під час освітнього процесу 

  

       З метою якісного забезпечення організації навчально-виховного процесу, поліпшення 

організації режиму роботи, захисту цивільних прав усіх суб’єктів освітнього процесу та 

сприяння підвищенню якості й ефективності отримання освітніх послуг, гарантії 

психологічно комфортних умов освітнього процесу,   а також з метою попередження 

втягування  спецслужбами рф неповнолітніх до вчинення  ними протиправної діяльності 

через соціальні мережі та месенджери,  

 НАКАЗУЮ: 

1. Заборонити з  10 березня 2025 року використання мобільних телефонів у навчальному 

закладі всіма учасниками  освітнього процесу під час проведення навчальних занять під 

час очного навчання. 

2. Дозволити користуватися мобільним телефоном лише під час перерв та  при очному  

навчанні  з дозволу  педагогів у разі  використання  Інтернет-застосунків для виконання  

навчальних завдань.. 

3. Ввести у дію наступний порядок використання мобільних телефонів під час навчально-

виховного процесу. (Додаток 1) 

4. Адміністрація та педагогічний колектив не несе відповідальності за збереження 

мобільного телефона та його пошуки у разі зникнення. Відповідальність за збереження 

телефона лежить тільки  його власнику. 

5. Ользі ЛУЦЕНКО,  заступнику директора з навчально-виховної роботи, 10.03.2025 року 

ознайомити  педагогічних працівників зі змістом даного наказу на нараді при директорі . 

6. Альоні ПАРШАКОВІЙ, учителю інформатики,  розмістити інформацію щодо порядку 

використання мобільних телефонів під час освітнього процесу   на сторінках 

«Оголошення» та «Сторінка для батьків та учнів»  шкільного сайту. 

7. Класним керівникам 1-11 класів: 

7.1. Протягом 10-11 березня 2025 р. ознайомити учнів  та їх батьків з правилами 

використання мобільного телефона у громадських місцях і навчальному закладі. 

7.2. На виховних годинах  розглянути Лист управління освіти, молоді, спорту та 

національно-патріотичного виховання виконавчого комітету Малинської міської ради № 



151 від 27.02.2025 р. «Щодо  протидії скоєнню терористичних проявів в закладах освіти» 

(лист Управління  Служби безпеки України і Житомирській області від 21.01.2025 № 

57/935. 

8. Відповідальність за виконання наказу покладаю на заступника директора з навчально-

виховної роботи  Ольгу ЛУЦЕНКО. 

9. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

  

Директор                                                                                           Світлана АМЕРХАНЯН 

 Ознайомлені:              Ольга ЛУЦЕНКО                 Наталія НЕЧИПОРЕНКО                       

                               Надія  МАКАРЕНКО                  Валентина СТАНКЕВИЧ 

                               Оксана ЄСИПЕНКО                    Надія СУЩЕНКО              

                               Алла     ГЕОРГІЄВА                               Людмила ГАРАЩУК 

                                        Альона ПАРШАКОВА                          Тетяна ПРОКОФ’ЄВА 

                                        Дарина ВАСЯНОВИЧ                            Вікторія   МАРТИНЕНКО 

                                        Тетяна ГРИЩЕНКО                                Карина  НЕСТЕРЧУК 

                                         Ганна ГУЗОВСЬКА                                Валентина ЛОСЕНКО 

                                         Олена ІВАНЧЕНКО                                Лариса БЕЗНОСЬКО 

                                         Раїса РЕВА                                                 Наталія ВАСЯНОВИЧ 

                                         Юлія ЄНЬКО                                            Людмила ШУНЕВИЧ 

                                         Світлана МАЙСТЕР                                Віталій БОЙКО     

                                         Лариса ЄЩЕНКО                                     Надія СУЩЕНКО 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Світлана АМЕРХАНЯН, 0935242315 

 

 



  Додаток 1 

ПОРЯДОК ВИКОРИСТАННЯ МОБІЛЬНИХ ТЕЛЕФОНІВ 

під час освітнього  процесу 

1. Суворо заборонено використання мобільних телефонів під час освітнього 

процесу  усім учасникам навчального процесу. 

2. Під час уроків, виховних годин чи позакласних заходів, а також під час 

перебування в шкільній бібліотеці необхідно вимикати або переводити телефон 

у режим «без звуку». 

3. Дозволити користуватися мобільним телефоном лише під час перерв та  при 

очному  навчанні  з дозволу  педагогів у разі  використання  Інтернет-

застосунків для виконання  навчальних завдань.. 

4.Під час проведення уроків чи інших заходів мобільний телефон не повинен 

знаходитися на робочому місці. 

5.У разі порушення порядку користуватися мобільним телефоном на перший 

раз порушнику висловити попередження  з повідомленням батькам, вдруге – 

вилучити телефон та повернути лише батькам без права наступного 

користування. 

6.Терміново зв’язатись з кимось по телефону можна тільки під час перерви. 

7.Не залишати без догляду мобільний телефон, навіть коли ненадовго 

залишаєте своє робоче місце. 

8.Відповідальність за збереження мобільних телефонів адміністрація та 

педагогічний колектив не несе. 

9.У випадку крадіжок мобільних телефонів адміністрація та вчителі не 

вживають жодних заходів щодо їх пошуку. 

10.Заборонено фотографувати мобільним телефоном, робити звукові записи або 

ж знімати ним відео – як під час перерв, так і під час уроків, виховних годин 

(крім оператора з учнівського та вчительського самоврядування). 

11.Не використовувати чужі мобільні телефони в своїх цілях та повідомляти їх 

мобільні номери третім особам без дозволу.  

 


